Cachoeiro de Itapemirim (ES), quinta-feira, 29 de abril de 2021                                                  DOM nº 6296  Página 29

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ADENDO AO EDITAl DE TOMADA DE
PREçOS 01/2021

Tamara Moureth Rosa, presidente da Comissão Especial de
Licitação nomeada através da Portaria nº 114, de 04 de março de
2021, vem através deste documento informar e esclarecer que ficará
a critério da CONTRATANTE, através do seu setor de Jornalismo,
a utilização ou não dos serviços de produção do material veiculado.
No caso de produção própria do material, por parte da Câmara
Municipal, que seja apenas veiculado pela agência contratada, não
será devido qualquer tipo de remuneração à CONTRATADA dos
serviços executados internamente pela Câmara Municipal. Assim,
apenas os serviços efetivamente realizados pela CONTRATADA
poderão ser remunerados. Desta maneira, para evitar equívocos,
o serviço a ser prestado pela CONTRATADA será devidamente
especificado no momento do pedido, na fase de execução do
contrato.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de Abril de 2021

TAMARA MOURETH ROSA
Presidente da Comissão Especial de licitação

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE lICENçA

DAMASCO MÁRMORES E GRANITOS LTDA, CNPJ Nº
05.350.935/0001-11, torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a RENOVAÇÃO
da LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 010/2007, por meio
do Processo Sequencial Nº 61-4515/2020, com validade
até 24/02/2026, para Atividades 3.02- Polimento de Rochas
Ornamentais, quando exclusivo e 22.05- Pátio de estocagem,
armazém, ou depósito exclusivo para blocos de rochas ornamentais,
localizada na Rodovia José ZampirolliS/N, Distrito de Vargem
Grande de Soturno, Cachoeiro de Itapemirim – ES.
Protocolo: 1172021FAT
DAM: 3559679

EXTRATO DE lICENçA

METALSUL CONSTRUÇÕES, MECÂNICA E SERVIÇOS
EIRELI no CNPJ 11.273.866/0001-92 torna público que
REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio ambiente – SEMMA
a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE  OPERAÇÃO
LO Nº 060/2018 com validade até 08/07/2020 por meio do
protocolo nº 40437/2013 para a atividade 5.06 - Fabricação e/ou
manutenção de estruturas metálicas e/ou artefatos de metais ou
ligas ferrosas, ou não ferrosas, laminados, extrudados, trefilados,
inclusive móveis, máquinas, aparelhos, peças, acessórios, tanques,
reservatórios e outros recipientes metálicos de caldeira, com

tratamento superficial químico ou termoquímico. Localizadaa
Rod. do Contorno (ES 488), Km 02, 0, Complemento: Loc.
Cobiça, Santa Rosa/Vargem Grande de soturno - Cachoeiro de
Itapemirim-ES.
Protocolo: 1182021FAT
DAM: 3559680

EXTRATO DE lICENçA

JOSÉ GERALDO ALMEIDA ROMANEL CPF 730.438.937-
00 torna público que REQUEREU da Secretaria Municipal de
Meio ambiente – SEMMA  a LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
E INSTALAÇÃO  por meio do protocolo nº 25806/2020  para
a ATIVIDADE AVICULTURA E ATIVIDADE MEIO DE
TERRAPLENAGEM (CORTE E/OU ATERRO), exclusivamente
quando vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento
ambiental. (Exceto para terraplenagem executada no interior
da propriedade rural e com objetivo agropecuário, inclusive
carreadores)., localizada  na Localidade de Lambary , Zona Rural,
bairro Tijuca - Cachoeiro de Itapemirim-ES.
Protocolo: 1192021FAT
DAM: 3559681

EXTRATO DE lICENçA

FERRO VELHO NASCIMENTO LTDA ME, CNPJ Nº
27.898.166/0002-04, torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, LICENÇA DE
OPERAÇÃO – LO Nº 108/2020 POR PROCEDIMENTO
CORRETIVO, válida até 14 de Julho de 2022, por meio do
Protocolo 39259/2019 para a Atividade enquadrada no item 20.02
– Triagem, desmontagem e/ou armazenamento temporário de
resíduos sólidos classe I (incluindo ferro velho) – Localizada à
Rua Recanto das Pedras, Nº 44, Bairro Marbrasa, Município de
Cachoeiro De Itapemirim – ES.
Protocolo: 1222021FAT
DAM: 3559706

www.cachoeiro.es.gov.br

Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos,
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município,
endereço das secretarias, telefones de atendimento,
serviços municipais e consulta de processos.